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Ред. 
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Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот  

 

  Поени  

1.  Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание со импакт 
фактор до 1 (еден) – 4 (четири) поени  

   

Конкретна активност  

Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako and Sazdova, Julijana and Gjeorgieva, Ivana and 

Gjorshevski, Hristijan (2015) The Need for Implementation of Integrated Management 

Systems (IMS) in Macedonian Companies. Calitatea - acces la succes (Quality - Access to 

Success), 16 (147). pp. 62-65. ISSN 1582-2559  

Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako and Angeleski, Milan (2015) Approaches for the 
Advancement of Business Processes in a Company that Deals with Graphic Production. Actual 
Problems of Economics, 6 (168). pp. 190-201. ISSN 1993-6788   

Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako and Sazdova, Julijana and Gjorshevski, Hristijan 

(2015) The need to improve the educational process in high education institutions in the 

Republic of Macedonia by applying management methods and techniques. TTEM, 10 (4). 

pp. 467-475. ISSN 1840-1503  

  

2.  Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени  

 Поени  

http://eprints.ugd.edu.mk/13691/
http://eprints.ugd.edu.mk/13691/
http://eprints.ugd.edu.mk/13698/
http://eprints.ugd.edu.mk/13698/
http://eprints.ugd.edu.mk/14833/
http://eprints.ugd.edu.mk/14833/
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Конкретна активност:  

Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako and Sazdova, Julijana (2015) Full commitment of top 
management in Macedonian high education institutions. International Journal of Information, 
Business and Management, 7 (4). pp. 170-174. ISSN 2218-046X (Online) 
 
Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako (2015) To apply the six sigma method or the new TQM 
(Total Quality Management) strategy in the Macedonian companies. The International Journal of 
Information, Business and Management , 7 (2). pp. 176-174. ISSN 2218-046X (Online) 
 
Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako and Lazarovski, Zlatko (2015) Application of the 
methodology for improving the business processes for the compamy for Airport services TAV 
Airports Holding, Macedonia. International Journal of Information, Business and Management, 7 
(2). pp. 29-43. ISSN 2076-9202 
 
Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako (2015) Self-evaluation as a basic approach in the 
implementation of TQM strategy within Macedonian companies. International Journal of 
Information, Business and Management, 7 (2). pp. 216-221. ISSN 2076-9202 
 
Taskov, Nako and Mitreva, Elizabeta (2015) The motivation and the efficient communication 
both are the essential pillar within the building of the TQM (Total Quality Management) system 
within the Macedonian higher education institutions. In: The 6th International Conference Edu 
World 2014 “Education Facing Contemporary World Issues”, 7-9 Nov 2014, University of Pitesti, 
Romania. 

 

  

 

3.  Објавен труд и претставување со 
уметничко и стручно дело на меѓународна 
научна, уметничка конференција, конгрес и 
научно и стручно списание – 2 (два) поени    

 Поени  

Конкретна активност:  

Taskov, Nako and Mitreva, Elizabeta and Sazdova, Julijana (2015) The current state of 

various characteristics related to the wine market in the Republic of Macedonia. In: 

Regionalna naucno strucna konferencija - ERAZ 2015 -Odrzivi ekonomski razvoj-

savremeni i multidisciplinarni pristupi, 11 June 2015, Belgrade, Serbia. 

Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako and Gjorshevski, Hristijan (2015) Methodology for 

design and implementation of the TQM (Total Quality Management) system in automotive 

industry companies in Macedonia. In: Regionalna naucno strucna konferencija - ERAZ 

2015 - Odrzivi ekonomski razvoj-savremeni i multidisciplinarni pristupi, 09 June 2015, 

Belgrade, Serbia. 

Taskov, Nako and Mitreva, Elizabeta (2015) Total Dedication of the Top Management 

within the Macedonian Higher Education Institutions. In: The 6th International 

Conference Edu World 2014 “Education Facing Contemporary World Issues”, 7 -9 Nov 

2014, University of Pitesti, Romania. 

  

http://eprints.ugd.edu.mk/13694/
http://eprints.ugd.edu.mk/13694/
http://eprints.ugd.edu.mk/13697/
http://eprints.ugd.edu.mk/13697/
http://eprints.ugd.edu.mk/14255/
http://eprints.ugd.edu.mk/14255/
http://eprints.ugd.edu.mk/14255/
http://eprints.ugd.edu.mk/14256/
http://eprints.ugd.edu.mk/14256/
http://eprints.ugd.edu.mk/13193/
http://eprints.ugd.edu.mk/13193/
http://eprints.ugd.edu.mk/13193/
http://eprints.ugd.edu.mk/14650/
http://eprints.ugd.edu.mk/14650/
http://eprints.ugd.edu.mk/14648/
http://eprints.ugd.edu.mk/14648/
http://eprints.ugd.edu.mk/14648/
http://eprints.ugd.edu.mk/13192/
http://eprints.ugd.edu.mk/13192/
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4.  Потпишан годишен договор за научен 
проект во висина од најмалку 4.000 (четири 
илјади) евра/година - 4 (четири) поени   

 Поени   
  

Конкретна активност:  

Научно –истражувачки проект при УГД:  

Dimitrov, Nikola and Taskov, Nako and Koteski, Cane and Mitreva, Elizabeta and 

Metodijeski, Dejan and Angelkova, Tanja and Josheski, Dushko and Filiposki, Oliver and 

Kovacevik, Kristina (2015) Историско – географски пресек на туризмот и 

угостителството во Република Македонија. [Project] (Unpublished)  

Dimitrov, Nikola and Taskov, Nako and Metodijeski, Dejan and Mitreva, Elizabeta (2014) 

Евиденција на сите туристички потенцијали во регионите на Република 

Македонија. [Project] (Unpublished)  

Taskov, Nako and Dimitrov, Nikola and Metodijeski, Dejan and Mitreva, Elizabeta (2014) 

Обележување на препознатливи производи, локалитети, објекти, настани од 

значење за туризмот во Република Македонија. [Project] (Unpublished)  

Metodijeski, Dejan and Dimitrov, Nikola and Taskov, Nako and Mitreva, Elizabeta (2014) 

Развој на манастирскиот туризам во Република Македонија. [Project] (Unpublished)   

  

13.  Издадена монографија, речник или научна 
книга  

  
 

Поени  

на македонски јазик – 10 (десет) поени и  

 На еден од светските јазици – 15 
(петнаесет) поени.  

  

Конкретна активност:  

Taskov, Nako and Metodijeski, Dejan and Mitreva, Elizabeta (2015) Thermal tourism in 

Macedonia. LAP Lambert Academic Publishing, Saarbrucken, Germany. ISBN 978-3-659-36592-8  

Mitreva, Elizabeta and Kovacevik, Kristina (2015) Маркетинг истражување (Наука и 
практика). 658.8.012.12 . 2-ри Август, Штип. ISBN 978-608-4662-31-0 

  

14.  Издаден учебник – 5 (пет) поени   Поени  
 

издадена скрипта – 2 (два) поени  

Конкретна активност:  

Taskov, Nako and Belcev, Tole and Mitreva, Elizabeta (2015) Современ лексикон за менаџери 
и економисти во бизнис логистика. Универзитет „Гоце Делчев”, Штип, Македонија. ISBN 
978-608-244-237-2  

  

 

http://eprints.ugd.edu.mk/12804/
http://eprints.ugd.edu.mk/12804/
http://eprints.ugd.edu.mk/11426/
http://eprints.ugd.edu.mk/11426/
http://eprints.ugd.edu.mk/11427/
http://eprints.ugd.edu.mk/11427/
http://eprints.ugd.edu.mk/11470/
http://eprints.ugd.edu.mk/13410/
http://eprints.ugd.edu.mk/13410/
http://eprints.ugd.edu.mk/12658/
http://eprints.ugd.edu.mk/12658/
http://eprints.ugd.edu.mk/14646/
http://eprints.ugd.edu.mk/14646/



